PODER EJECUTIVO
Estados e Informacién Contable al 1er. Trimestre 2022

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica /

Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2021

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de Marzo
de 2022

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de
Marzo de 2022
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de Marzo de 2022

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de Marzo de 2022

( Cifras en Pesos )

HACIENDA
HACIENDA PUBLICA/
PUBLICA/ PATRIMONIO

PATRIMONIO | GENERADO DE

CONTRIBUIDO EJERCICIOS

ANTERIORES

HACIENDA
PUBLICA/

EJERCICIO

(35 843 838 202)
0
12 215 282

(35 856 053 484)

38984 717830 38 187 951 643
38 187 951 643
38 765 191 357
222 231 910
0
(2705 437)

(35843 838 202) 38984 717 830 38 187 951 643

31 640 221 275

0

0
31 640 221 275

951 137 633 (24 856 122 315)

13 293 920 670

951 137 633 (38 187 951 643)

37 908 658
0
0

(4203 616 927) 39 935 855 463 13 331 829 328

EXCESO O

INSUFICIENCIA

EN LA

PUBLICA /
PATRIMONIO

PATRIMONIO | ACTUALIZACION

0

o

(35 843 838 202)
0
12 215 282

(35 856 053 484)

77 172 669 473
38 187 951 643

38 765 191 357
222 231 910

0

(2705 437)

41 328 831 271

31 640 221 275

0

0
31 640 221 275

(23 904 984 682)

13 293 920 670

(37 236 814 010)
37 908 658

0

0

0

0
0

49 064 067 864

Fuente: Secretaria de Hacienda.



